
1/1 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION 

Séance du 10 mars 2023 

– Point 6a de l’ordre du jour –  

Délibération 2023-03 

Compte financier 2022 de Santé publique France 
 

Vu les articles L.1413-1 et suivants ainsi que les articles R 1413-1 et suivants du Code de la santé publique ;  
Vu les articles 202 et 210 à 214 du décret 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique ; 
Le Conseil d’Administration de Santé publique France,  
 

DECIDE 
 

Article 1 : D’arrêter les éléments d’exécution budgétaire suivants :  

 577,35 ETPT sous plafond et 126,81 ETPT hors plafond, 

 884 399 809,92€ d’autorisations d’engagement, 

 3 688 884 824,90€ de crédits de paiement, 

 4 062 547 789,31€ de recettes, 

 Soit, un solde budgétaire excédentaire pour l’exercice 2022 de (+) 373 662 964,41€. 
 

Article 2 : D’arrêter les éléments de situation patrimoniale suivants :  

 (+) 384 726 867,50€ de variation de trésorerie, 

 (+) 305 551 543,92€ de variation de fonds de roulement, 

 (-) 79 175 323,58€ de variation de besoin de fonds de roulement, 

 (+) 337 150 911,08€ de capacité d’autofinancement. 
 
Article 3 : D’arrêter les éléments d’exécution comptable suivants : 

 (+) 287 705 676,70€ de résultat comptable hors gestion des stocks, 

 (+) 711 291 621,07€ de résultat comptable lié à la gestion des stocks,  

 Soit, un résultat comptable pour l’exercice 2022 de (+) 998 997 297,77€. 
 

Article 4 : D’affecter ce résultat comptable de (+) 998 997 297,77€ en report à nouveau créditeur. 
 
Article 5 : De porter ce report à nouveau créditeur de (+) 998 997 297,77€ en réserves, portant ce poste à  
(+) 4 099 468 208,28€. 
 
Article 6 : Le compte financier composé du bilan, du compte de résultat et de l’annexe aux états financiers, ainsi que des 
tableaux des emplois, des autorisations budgétaires, de l’équilibre financier et de la situation patrimoniale est annexé à la 
présente délibération. 
 

Signé 
 
 

     Jean-Jacques COIPLET 
Président du Conseil d’administration par intérim  

 

Délibération rendue exécutoire 

le : 17 avril 2023 


